
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 30 DEL 17-03-2020

,lì 23-07-2020

Registro Generale n. 120

Determinazione del Settore Terzo

N. 30 DEL 17-03-2020

Oggetto: Cap.132098106  11 Cod. bilancio U 01.06-1.03.02.09.008 prog. 01.06,
Impegno di spesa per il servizio di manutenzione degli ascensori di Euro
2.664.92, compreso IVA alla ditta A.S.D. Ascensori di Caltanissetta C.F.
09106760853 Cig:  ZC82C521B1. Imp. n. 158

L'anno  duemilaventi addì  diciassette del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TERZO

Visto il Regolamento comunale concernente l’organizzazione ed il funzionamento delle
Direzioni, Servizi e Uffici, approvato con deliberazione di G.M. n. 5 del 23/01/2017,
esecutiva, secondo cui gli atti di gestione competono ai Responsabili dei Servizi;
Vista la determinazione Sindacale n. 5 del 26/01/2017 - con la quale il Sindaco ha
determinato la nomina dei Responsabili di Direzione titolari di Posizioni Organizzative,
conferendo funzioni dirigenziali ex art. 107 del D.lgs n. 267/2000, specificando che
spettano loro tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti
di indirizzo adottati dall’amministrazione;
Considerato:che il Comune è ancora sprovvisto del bilancio di Previsione 2020 non è
stato approvato nei termini previsti dalla legge è consentita esclusivamente una gestione
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio
approvato per l’esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria.
Che l’articolo 163, comma 2, del decreto legislativo n. 267/2000 che regola i limiti degli
impegni di spesa, specificando che nel caso in cui il bilancio di previsione non è stato
approvato nei termini previsti della legge, è consentita esclusivamente una gestione
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio
approvato per l’esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria.



Premesso che si rende necessario procedere ad acquisire il servizio di manutenzione
degli ascensori presenti nelle scuole e nel Palazzo Comunale per il periodo di anni uno;
Considerato che il servizio conduzione e manutenzione degli ascensori è già scaduto;
Ritenuto che per quanto sopra detto risulta indispensabile affidare il servizio di conduzione
degli impianti elevatori mediante manutenzione ordinaria e pronto intervento, nonché
eventuali interventi straordinari, a ditta appositamente abilitate, nei seguenti immobili:
Palazzo comunale, scuola elementare San Domenico, Scuola elementare Madonnuzza, Scuola
media L. Capuana e del servo-scala installato nella Scuola media G. Pascoli;
Che l’affidamento dei lavori viene conferito ai sensi dell’art. 36 – comma 1 °-2° - lettera a)
del Nuovo Codice dei Contratti Pubblici approvato con Dlg.vo 50/2016 e ss.mm.i.;
Che la spesa non viola l’art. 163 commi 2° lett.a del D.lgs 267/2000, poiché la non
esecuzione degli interventi di manutenzione arrecherebbe sicuramente un danno all’Ente;
Visto l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della
Legge 145/2018 (Finanziaria 2019) secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1
del DLgs 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti e beni di servizi di importo pari o superiori ai
5.000,00 Euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della
pubblica amministrazione;
Ritenuto, di procedere ad individuare la ditta esecutrice dei lavori mediante affidamento
diretto alla ditta A.S.D. Ascensori di Caltanissetta per l’affidamento del servizio di assistenza,
manutenzione e assicurazione degli impianti elevatori installati negli immobili comunali, per
€ 2.664,92 compreso Iva al 22%, ;
Considerato che le clausole negoziali sono contenute nel Foglio Patti e Condizioni;
Accertato che è stato acquisito agli atti il Documento Unico di Regolarità Contributiva
(D.U.R.C.) dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta A.S.D. Ascensori di
Caltanissetta;
Che per il servizio di che trattasi è stato richiesto il seguente CIG: ZC82C521B1;
Accertato che esiste la necessaria copertura finanziaria;
Vista la legge n.142 del 8.6.1990, introdotta in Sicilia con la L.R. n.48/1991 e s.m.i;
Visto il D. Lgsv. N. 163/2006;
Visto il vigente O.R.EE.LL.;

DETERMINA
 Per i motivi di cui in premessa:
 Prenotare ai sensi dell'art. 183 comma 3 del D.Lgs 267/2000 la somma complessiva1)
di € 2.664,92 compreso IVA al 22% al Cap.132098106 -11 Cod. bilancio U 01.06-
1.03.02.09.008 prog. 01.06, del bilancio in corso di formazione;
Di affidare il servizio di manutenzione annuale degli ascensori installati negli2)
immobili di pertinenza comunale alla ditta A.S.D. con sede a Caltanissetta, per
l’importo di € 2.664,92 compresa Iva al 22%,
Impegnare la somma di € 2.664,92 iva compresa al Cap.132098106 -11 Cod. bilancio3)
U 01.06-1.03.02.09.008 prog. 01.06 del bilancio 2020 in corso di formazione;
Dare atto che la suddetta spesa improrogabile e necessaria per evitare che siano4)
arrecati danni certi e gravi all’Ente, come previsto dell’art. 163, comma 2 del D.Lgs
267/2000;
Di dare atto che il CIG che identifica la presente prestazione è il n. ZC82C521B1;5)
Di dare atto che la ditta assume gli obblighi di garantire la tracciabilità dei flussi6)
finanziari, ai sensi dell’art. 3, comma 1, Legge 136/2010 e s.m.i.;
Liquidare e pagare, a prestazione eseguita, e dietro presentazione di regolare fattura7)
vistata dal Responsabile del servizio, con successivo provvedimento di liquidazione.

Determinazione Settore Terzo n.30 del 17-03-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 2



Trasmettere altresi’ copia della presente determinazione alla Sezione Segreteria8)
Delibere e all’Ufficio di Ragioneria.
Inserire presente determinazione nella raccolta delle determinazioni per i9)
provvedimenti di pubblicazione all’albo del Comune ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza Amministrativa.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Responsabile del Settore
F.to Drago Angelo

Determinazione Settore Terzo n.30 del 17-03-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 3



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  23-07-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Catalano Alfonso

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 23-07-2020    al 07-08-2020
Lì  23-07-2020

Il Responsabile del Primo Settore
F.to Bellofiore Armando Jose'

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
Drago Angelo

Determinazione Settore Terzo n.30 del 17-03-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 4


